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Assurandør -  So ci e te tot. 

København, den 13. April 1937. 

Til Formanden for det af Folketinget nedsatte Udvalg vedrørende For- 
slag til Lov om Hunde. 

I Tilslutning til den af den ærede Formand i Gaar fremsatte Anmodning om 
at meddele Oplysninger om, paa hvilket Præmiegrundlag Forsikringsordningen kunde 
tænkes etableret, for saa vidt man maatte følge den i Societetets Skrivelse' af 7. 
ds. skitserede Ordning, skal man meddele, at der naturligvis ikke har været Lej- 
lighed til at samle Forsikringsselskaberne og drøfte Spørgsmaalet, men at Socie- 
tetet mener at kunne; anbefale Selskaberne, at de indtil videre tegner de omhand- 
lede Forsikringer saaledes: 

1. At den almindelige Ansvarsforsikring for Landbrug ligesom hidtil indbefatter 
Hunde som andre Husdyr uden Betaling af særlig Tillægspræmie. 

2. At der for andre Hunde uden for København og Købstæderne beregnes en 
Tillægspræmie paa 2 Kr. til den almindelige Ansvarsforsikring. 

3. At der for Hunde i København og Købstæderne beregnes en Tillægspræmie 
paa 3 Kr. til den almindelige Ansvarsforsikring. 

For saa vidt der ikke allerede er eller samtidig tegnes almindelig Ansvars- 
forsikring, mener man, at der bør beregnes følgende Præmier: 

For Hunde knyttet til Landbrug: 2 Kr. 
For Hunde uden for København og Købstæderne: 3 Kr. 
For Hunde i København og Købstæderne: 4 Kr. 
Man har forudsat, at Forsikringerne tegnes paa de Summer, der normalt 

anvendes ved Tegning af Ansvarsforsikring, nemlig 10 000 Kr. ved Tingskade, 
30 000 Kr. ved Beskadigelse af Enkeltperson og 100 000 Kr. ved Katastrofeskade 
(Beskadigelse af flere Personer). 

Det er umuligt at udtale sig om, hvorvidt de nævnte Præmier er rigtige, 
idet man hverken i Danmark eller i andre Lande tidligere har kendt tvungen 
Ansvarsforsikring for Hunde, men man vil naturligvis følge Forholdenes Udvikling 
og Tid efter anden regulere Præmierne efter de Erfaringer, man indhøster. 

Ærbødigst 

P. K. V. 

L ø p p e n t h i e n .  He iede .  


